
FV40136

SMLOUVA
V • j r ' 1 ■ 1 ° 1 V r i V • V V 9 * •o využiti výsledku dosazených pn řešeni projektu výzkumu a vývoje

FV40136

Explosia a.s.
Pardubice - Semtín 107, PSČ 53002 
IČ: 25291581 
DIČ: CZ25291581
Zastoupená: Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva a Ing. Kamilem Dudkem, Ph.D., 
členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1828 

(dále jen ,,příjemce“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Zastoupená: prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem 
IČ: 00216275 
DIČ: CZ00216275

(dále jen „dalšíúčastník“),

(dále společně také jako ..smluvní strany“ nebo ..spolupříjemci' ')

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje), tuto smlouvu (dále také jen "smlouva"). 1

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
1.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům dosaženým 
řešením projektu ě. FV40136, nazvaného

(dále jen "projekt"), a jejich využití po ukončení řešení projektu.

Smlouva o využití výsledků Stránka 1 z 4



Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu 
projektu z veřejných prostředků.

FV40136

2. Vymezení dos a zených výsledků a jejich srovnání s cti j  projektu

2.1. Cílem projektu je inovativní zvýšení užitných vlastností s důrazem na mechanickou a 
chemickou odolnost muničních dílů ze spalitelné masy. Toho chceme docílit změnou pojivového 
systému, lepicích přípravků a aplikací barev do materiálu spalitelné masy. Důvodem je snaha o zvýšení 
efektivity a reprodukovatelnosti výroby.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke stanovenému dni ukončení řešení projektu bude plně 
dosaženo předpokládaných cílů řešení projektu.

2.3. Dosaženými výsledky proj ektu j sou:

č .
Druh výs ledku N ázev Popis  výs ledku

V las tn ík  - 
podíl

1 G -  funkční vzorek Spalitelná masa s novým 
pojivém

E X P L -
100%

UPCE -  0 %

2 G -  funkční vzorek Spalitelné komplety s 
novým lepícím přípravkem

E X P L -
100%

UPCE -  0 %

3 Z -  ověřená 
technologie

Spalitelná masa s barevnou 
stopou

EXPL -  90%
UPCE -  10

%
3 G -  funkční vzorek Inovované spalitelné 

muniční díly
EXPL -  90%
UPCE -  10

%

3. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM1

3.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří spolupříjemcům. Práva autorů a původců 
výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.1 2
3.2. Byly-li získány výsledky, které vznikly tvůrčí či vědeckou prací zaměstnanců spolupříjemců, 
upraví mezi sebou smluvní strany podíl na majetkových právech k výsledkům z řešení projektu. Každá 
ze stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.
3.3. Mohou-li si u některého ze spolupříjemců činit nároky na práva k výsledkům z řešení třetí 
osoby, musí smluvní strany provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby tato práva byla 
vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími ze smlouvy či rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na podporu projektu.
3.4. Postoupí-li smluvní strany majetková práva k výsledkům z řešení projektu třetím osobám, 
zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jejich smluvní závazky přešly na nového

1 § 16 zákona č. 130/2002 Sb.
2 Například zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), zákon č. 527/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 529/1991 Sb., ve zněni 
zákona ě. 116/2000 Sb., zákon ě. 478/1992 Sb., ve znění zákona 116/2000 Sb., zákon ě. 206/2000 Sb.

Smlouva o využiti výsledků Stránka 2 z 4



nositele majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající ze smlouvy či 
rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu.
3.5. Smluvní strany prohlašují, že jim  nejsou známy žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly 
tomu, že by jakékoliv využití výsledků projektu v CR či v zahraničí mohlo představovat zásah do práv 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví jiných osob.
3.6. Výsledky, zveřejňované v tištěné formě, ve formě vědeckých či odborných publikací nebo ve 
formě prezentací, musí obsahovat informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením projektu výzkumu a 
vývoje podporovaného z veřejných prostředků na podporu výzkumu a vývoje.
3.7. Právní ochranu k výsledkům, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i 
udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany 
společně, zajistí právní ochranu výsledku společně v poměru podle bodu 2.3 smlouvy.

FV40136

4. Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny

4.1. Smluvní strany jsou povinny zpřístupnit výsledky všem zájemcům o jejich využití za stejných 
podmínek.
4.2. Příjemce, který je vlastníkem výsledků v poměru podle bodu 2.3 smlouvy, využije výsledky 
zejména ke své podnikatelské činnosti nebo při vývoji dalších produktů tak, aby došlo k jejich 
maximálnímu ekonomickému využití, a to po dobu nejméně 3 let od podpisu Smlouvy.
4.3. Další účastník, který je vlastníkem výsledků v poměru podle bodu 2.3 smlouvy, využije 
výsledky nejméně po dobu 3 let od ukončení projektu, zejména při své vzdělávací a tvůrčí činnosti, 
výzkumné a výukové činnosti.
4.4. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při 
zapojení svých nej lepších znalostí a zkušeností spolupracovat v době nejméně 3 let od uzavření této 
smlouvy. Dojde-li ke komerčnímu využití společně vlastněných výsledků, budou konkrétní podmínky 
dojednány v samostatné smlouvě před zahájením komerčního využívání.
4.5. Další účastník se zavazuje předkládat příjemci zprávu o využití výsledků z projektu do 12. 
ledna následujícího roku.

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

5.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným 
způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle 
zvláštních právních předpisů.3
5.2. Jiné informace tvoří obchodní tajemství smluvních stran a smluvní strany jsou povinny s nimi 
nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.
5.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli dotace, 
a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývající ze smlouvy či rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na podporu projektu.

6. Sankce

6.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této smlouvy 
ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá smluvní strana je povinna 
odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného sdělení výstrahy. V případě opakovaného 
porušení smluvní strany sjednávají právo dotčené smluvní strany na odstoupení od smlouvy.

3 § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon 412/2005 Sb. -  zákon o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti

Smlouva o využití výsledků Stránka 3 z 4



7. Doba trvání závazků ze Smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od ukončení projektu.
7.2. Závazek vzniklý z této smlouvy nelze vypovědět.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
8.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita 
Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k 
ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před účinností této 
smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.
8.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
8.3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.
8.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, a otázky, které jsou 
předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy 
obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovíd i předmětu 
úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného.
8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný.
8.6. Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují 
účastníci své vlastnoruční podpisy.

FV40136

Místo: Pardubice 
Datum: 12. 12. 2022 
Univerzita Pardubice

^ I
2022.12.13

Jméno: prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
Funkce: rektor

Místo: Pardubice 
Datum: 5. 12. 2022 
Explosia a.s.

Jméno: Ing. Radomír Krejča 
Funkce: předseda představenstva

Datum: 2022.12.14 
..........................

Jméno: Ing. Kamil Dudek, Ph.D. 
Funkce: člen představenstva

Smlouva o využití výsledků Stránka 4 z 4


